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Annotation 
This article comparatively studies two great works of world literature - the medieval European 
epic "Tristan and Isolde" and the ancient Greek epic "Iliad". The plot of the works, the system 
of artistic images, the interpretation of the themes of war and love, and universal values are 
compared. As a result of the study, the similarities and differences of heroism, tragedy, and 
human feelings in both works are identified. 
Keywords: comparative literary studies, epic epics, heroism, love, tragedy, medieval literature, 
ancient Greek literature. 
Annotatsiya 
Ushbu maqolada jahon adabiyotining ikki buyuk asari — o'rta asr Yevropa eposi "Tristan va 
Izolda" hamda qadimgi yunon dostoni "Iliada" qiyosiy o'rganiladi.. Asarlar syujeti, badiiy 
obrazlar tizimi, urush va muhabbat mavzularining talqini hamda umumbashariy qadriyatlar 
nuqtai nazaridan taqqoslanadi. Tadqiqot natijasida ikkala asardagi qahramonlik, fojia va 
insoniy tuyg'ularning o'xshash va farqli jihatlari aniqlanadi. 
Kalit so'zlar: qiyosiy adabiyotshunoslik, epik dostonlar, qahramonlik, muhabbat, tragediya, 
o'rta asr adabiyoti, qadimgi yunon adabiyoti. 
 
Har bir xalq o'z tarixiy tajribasi va ma'naviy olamini epik asarlar orqali namoyon etib kelgan. Bu 
asarlar nafaqat badiiy jihatdan yuksak, balki ularning ichiga singdirilgan g'oyalar va insoniy 
qadriyatlar ham abadiy ahamiyatga ega. Men ushbu maqolada o'rta asr Evropa eposi "Tristan 
va Izolda" hamda qadimgi yunon dostonini "Iliada" asarlarini bir-biriga qiyosan ko'rib chhiqiladi. 
Bu ikki asar biri-biridan ancha uzoq davrda, turli xalqlar tomonidan yaratilgan bo'lsada, ularda 
shunday umumiy jihatlar borki, bu tasodif emas, balki umumbashariy insoniy tabiatning aksidir. 
Haqiqatan ham, "Iliada" miloddan avvalgi VIII asrga mansub bo'lib, Gomer tomonidan 
yaratilgan va Troya urushini kuylaydi. "Tristan va Izolda" esa o'rta asrlarda, taxminan XII–XIII 
asrlarda shakllangan kelt manbalariga asoslangan roman-doston hisoblanadi. Ularni 
taqqoslash orqali biz insoniyatning turli davrlardagi umumiy ruhiy izlanishlarini, muhabbat va 
urush, qahramonlik va fojia haqidagi tushunchalarini yanada chuqurroq anglab olish mumkin. 
[1-B,480] 
"Iliada"- Gomerga nisbat beriladigan qadimgi yunon epik dostonidirki, u Troya urushining 
so'nggi yilida, xususan Axillesning g'azabi va uning oqibatlari haqida hikoya qiladi. Asarda 
yunon qahramonlari Axilles, Agamemnon, Odissey, Diomed hamda troyanlar -Gektor, Priam, 
Paris obrazlari markaziy o'rin tutadi. Doston urush manzaralari, qahramonlik kurashlar va ilohiy 
aralashuvlar bilan to'la, ammo uning asosiy ruhiy o'qi - Axilles bilan Agamemnon o'rtasidagi 
ziddiyat va Axillesning do'sti Patroklni yo'qotishi natijasida uning qayta jangga kirishi -aniq 
insoniy his-tuyg'ularga asoslanadi [2-B,420].Gomer dostoni she'riy uslubda yozilgan bo'lib, 
unda takroriy epitetlar, uzoq taqqoslashlar va batafsil jangovar sahnalar keng qo'llaniladi. 
"Iliada"ning eng muhim xususiyatlaridan biri shuki, unda hatto dushman tarafning qahramonlari 
ham insoniy jihatda go'zal tasvirlanadi. Gektor -oila sevuvchi, ona-vatanini himoya qiluvchi 
ulug' yigit sifatida namoyon bo'ladi. 
"Tristan va Izolda" asari o'rta asr Evropasining eng mashhur sevgi hikoyalaridan biri sifatida 
qabul qilinadi. Asarning turli variantlari mavjud bo'lib, ularning eng mashhurlari Beroul va Toma 
d'Angli qalamiga mansubdir. Hikoya Korniuolslik ritsar Tristan bilan irlandiyalik malika Izolda 
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o'rtasidagi fojiaviy sevgini tasvirlaydi. Ular ikkovining sevgisi ixtiyoriy emas - ular tasodifan 
sehrli sevgi iksirini ichib qo'yadilar - ammo bu fakt asarning ma'naviy yukiga zarar bermaydi [3-
B,280]. Asarda o'rta asr ritsarlik madaniyati, izzat-nafs, sadoqat va sharaf tushunchalari muhim 
o'rin tutadi. Tristan bir vaqtning o'zida o'z qiroli Markga sadoqatli bo'lishi va Izoldani sevishi 
o'rtasida ulkan ziddiyatga duch keladi. Bu ziddiyat uning hayotini va oxir-oqibat undan-da 
ko'proq narsalarni yo'q qiladi. Ikkala asarda ham muhabbat asosiy mavzulardan biri bo'lib 
ko'rinadi, ammo u ikki xil shaklda namoyon bo'ladi. "Tristan va Izolda"da muhabbat butun 
doston markazida turadi, u qahramonlarning taqdirini butunlay belgilab beradi. Bu sevgi 
shunchalik kuchli ediki, hatto sehrli eliksir orqali paydo bo'lgan taqdirda ham u insonning barcha 
majburiyatlarini chetga surib chiqaradi. 
"Iliada"da esa muhabbat o’ziga xos tarzda tasvirlanadi.Urushning boshlanishiga sabab bo'lgan 
Paris Yelenani olib qochishi mabudalar tomonidan yuqtriligan muhabbat natijasi bo'lsada, 
asarning o'zida bu muhabbat emas, balki uning oqibati urush tasvirlanadi. Axillesning do'sti 
Patroklga bo'lgan bag'rikenglik va birodarlik tuyg'ulari esa boshqa bir turdagi muhabbatni -
platоnik birodarlik sevgisini -ifodalaydi. Demak, "Iliada"da muhabbat to'g'ridan-to'g'ri emas, 
balki uning oqibatlari orqali ko'rinadi [4]. Qahramonlik obrazlari nuqtai nazaridan ham ikkala 
asar o'rtasida qiziqarli o'xshashliklar mavjud. Axilles va Tristan - ikkovining ham qahramonligi 
shubhasizdir. Axilles -jangovar kuch va botirlikning ramzi, u dushmanlarini maydonda mag'lub 
etuvchi misli ko'rilmagan sarkarda. Tristan esa nafaqat kuchli ritsar, balki iqtidorli sozanda va 
donolik egasi. Lekin ikkovining ham tragik kamchiliklari bor: Axillesniki - g'azab va mag'rurlik, 
Tristanniki - vaziyati va his-tuyg'ulari o'rtasidagi ziddiyat [2, 3-B 420-280].Ikkala qahramonning 
taqdirida o'lim fojiasi ham mavjud. Axilles - vatani yo'lida, o'z tanlovi bilan uzun umr emas, 
shuhratli qisqa hayotni afzal ko'rgan holda jangda o'ladi. Tristan esa oqibatida sevgisi va 
sadoqatsizlik gumonlari orasida qiynalgan holda vafot etadi. Bu o'xshashlik shuni ko'rsatadiki, 
qahramonlik ko'pincha fojia bilan yakun topadi. 
"Iliada"da urush asarning asosiy muhiti hisoblanadi. U nafaqat tasvirlangan, balki o'ziga xos 
estetik jilolanishga ega. Gomer jang sahnalarini ajoyib tafsilotlar bilan chizadi - qilich zarbalari, 
qalqon sadolari, yaralanish tasvirlari... Biroq bu urushning shafqatsizligini ham yashirmaydi. 
Axilles va Priam o'rtasidagi oxirgi sahnada urush insonga ne'mat emas, balki kulfat ekanligini 
his etish mumkin [5-B,318]. 
"Tristan va Izolda"da urush ikkinchi o'ringa tushgan, ammo Tristan o'zining janglar orqali 
shuhrat qozonishi ham asarda muhim o'rin tutadi Ammo asarning asosiy ziddiyati qurol bilan 
emas, yurak bilan hal qilinadi. "Iliada"dagi tashqi urush va "Tristan va Izolda"dagi ichki kurash 
-qahramonlikni turlicha talqin etishini ko’rsatadi. Ikkala asarda ayol obrazlari ham juda qiziqarli 
tarzda berilgan. "Iliada"da Xelena go'zallikka ega, ammo u ko'proq urushning bahonasi sifatida 
namoyon bo'ladi, uning o'z ovozi esa nisbatan kamroq eshitiladi. Andromaxa - Gektor xotini - 
esa sodiq va oqilona turmush o'rtog'i sifatida tasvirlanib, er-xotin munosabatining eng 
ta'sirchan sahifalaridan birini ifodalaydi [6-B,448]."Tristan va Izolda"da Izolda juda faol va 
mustaqil obraz. U nafaqat sevilgan yor, balki o'zi ham sevuvchi, izlayotgan, azob chekayotgan 
shaxs. U sehrgar onasining qizi sifatida dori-darmonlarni biladi, Tristanni daf'atan ikki bor 
davolaydi, va o'z sevisish tuyg'ulari uchun hukmdorlik an'analariga qarshi boradi. Bu jihatdan 
Izolda o'rta asr adabiyotida nisbatan mustaqil ayol obraziga misol bo'la oladi. 
 Qadimgi yunon adabiyotining o'ziga xos belgisi shuki, unda xudolar insonlar taqdirida bevosita 
ishtirok etadi. "Iliada"da Afina, Afrodita, Ares, Apollon kabi xudolar jang maydonida ham hozir 
bo'ladilar, qahrаmonlarga ko'maklashadilar yoki ularni to'sqinlik qiladilar. Bu degan ma'ni, inson 
taqdiri ko'p jihatdan ilohiy irodaga bog'liq bo'lib ko'rinadi [7-B,276]"Tristan va Izolda"da esa 
ilohiy aralashuv o'rnini sehrli eliksir egallaydi. Sehrli sevgi iksiri -bu ratsional tushuntirish uchun 
mo'ljallangan vosita bo'lib, inson sevgisining g'ayri-ixtiyoriy va kuchli tabiatini ramziy ifodalaydi. 
O'rta asr xristian dunyoqarashida xudo bevosita jangga tushib kelmaydi, ammo taqdirning 
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kuchi hali ham insondan ustun turadi. Mening nazarimda, bu ikki asar o'zlarining ilohiy va 
metafizik dunyoqarashini aks ettirish orqali ham farqlanadi. 
 "Tristan va Izolda" va "Iliada" asarlari ikki xil davr va ikki xil madaniyatning mahsuli bo'lsada, 
ular o'rtasida umumbashariy ruhiy bir ip bor. Bu ikki asar ham -muhabbat, qahramonlik, 
sadoqat, fojia - kabi insoniyat uchun abadiy bo'lgan mavzularni ko'taradi. Axilles va Gektor, 
Tristan va Izolda- bularning barchasi o'z davri va madaniyatining mahsuli, ammo ularning his-
tuyg'ulari, kurashLari va fojiалари bizga - zamonaviy o'quvchilarga - hali ham yaqin va 
tushunarli.Insonning ulug'ligi uning kuchida emas, balki o'z his-tuyg'ulari, qiyinchiliklari va 
ziddiyatlari bilan qanday kurashishida namoyon bo'ladi. Xoh qadimgi yunon jangchisi bo'lsin, 
xoh o'rta asr ritsari — ular hammasi bir xil insoniy qalbni ko'rsatadi. 
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